
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

28.03.2022 г. Рассказово № 45 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса детских рисунков и 
поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» 
 

 

        В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 14 от  

04.02.2022 в период с 4 февраля по 27 марта 2022 года был проведен 

муниципальный этап областного конкурса детских рисунков и поделок 

«Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» (далее – Конкурс). 

       Конкурс проводился по следующим номинациям: 

1. «Безопасный труд глазами детей» (рисунки учащихся и 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья); 

2. «Мама, папа, я и охрана труда» (рисунки); 

3. «Помни, работник, везде и всегда: главное - это охрана труда!» 

(поделки). 

Всего в Конкурсе приняли участие 38 обучающихся и воспитанников из 

Никольского, Верхнеспасского, Дмитриевщинского филиалов, филиала в п. 

Маяк МБДОУ Платоновского детского сада, МБОУ Верхнеспасской СОШ, 

Озерского дошкольного отделения МБОУ Верхнеспасской СОШ, МБОУ 

Платоновской СОШ, Никольского, Саюкинского филиалов МБОУ 

Платоновской СОШ и МБУ ДО «ДДТ Рассказовского района». 

          Членами жюри отмечены оригинальность исполнения и качество 

выполненных работ, творческих подход и соответствие требованиям и 

тематике конкурса. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1). 

2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и 

призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить 

благодарность педагогам, победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

Начальник отдела                                         Ю.Е. Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

от  28.03.2022  № 45 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа областного конкурса детских рисунков и поделок 

«Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» 

 

Номинация «Безопасный труд глазами детей» 

Возрастная категория 3-6 лет 

1 место – Утешева Дарья, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада; 

2 место – Грачева Мария, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада; 

3 место -  Дерябина Александра, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада. 

Возрастная категория 11-15 лет 

3 место – Махлюева Милена, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Думанова Т.Б. 

Номинация «Помни, работник, везде и всегда:  

главное – это охрана труда!» 

Возрастная категория 3-6 лет 

1 место – Ермольчева Ксения, воспитанница Верхнеспасского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада; 

2 место – Люленкова Сафина, воспитанница Озерского дошкольного 

отделения МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Люленкова О.Ю.; 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Лутовин Сергей, воспитанник МБУ ДО «Дом детского творчества 

Рассказовского района», руководитель Тюрина Н.Н.; 

2 место – Чекмарев Виктор, обучающийся МБОУ Верхнеспасская СОШ; 



3 место – Пьяных Анастасия, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Сухарева М.Н. 

Возрастная категория 11-14 лет 

3 место – Нефедов Егор, обучающийся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Григорьева Н.Г. 

Номинация «Мама, папа, я и охрана труда» 

Возрастная категория 3-6 лет 

 1 место – Сафронов Степан, воспитанник Озерского дошкольного отделения 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Тихонова Л.В.; 

2 место – Пантелькина Варвара, воспитанница Верхнеспасского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Письменко И.Ю.; 

3 место – Севостьянова Софья, воспитанница Никольского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада. 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Стребкова Кира, обучающаяся Саюкинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Часовских Е.В.; 

2 место – Зуйкова Ульяна, обучающаяся Саюкинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Часовских Е.В.; 

3 место – Чекмарев Виктор, обучающийся МБОУ Верхнеспасской СОШ. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Каратеева Вера, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Бессонова А.А.; 

2 место – Рожнова Наталия, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Григорьева Н.Г.; 

3 место – Бессонова Мария, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Бессонова А.А.; 

3 место – Кривенцева Елена, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Кульнева И.П. 

 

 


